

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. главного инженер СГМУП "ГТС" Бегичев В.В.

" " 2024 года

2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Приказ от 15.02.2024 № 6

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Восстановление благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия
(наименование стройки)

Территория города Сургута
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 7/13

Асфальтирование въездов и парковок
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен	II квартал 2024 года
Сметная стоимость	903,22 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	752,68 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	6,77 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	12,25 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	14,57 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	19,32 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
Подготовительные работы											
2	ГЭСН01-01-031-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1 Объем=(126,78*0,56) / 1000 Итого прямые затраты ФОТ	1000 м3	0,0709968	1	0,0709968					1 605,39
		Пр/812-001.1-3 НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					444,26
		Пр/774-001.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	46		46					204,36
		Всего по позиции							31 310,00		2 222,91
3	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=71,00*1,6 Всего по позиции	т	113,6	1	113,6			83,61		9 498,10
		Всего по позиции									9 498,10
4	02-15-1-01-0025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км Объем=71,00*1,6 Всего по позиции	т	113,6	1	113,6			307,41		34 921,78
		Всего по позиции									34 921,78
Восстановление внутридворовых проездов											
5	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(126,78*0,15) / 100 Итого прямые затраты ФОТ	100 м3	0,19017	1	0,19017					10 020,69
		Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги	%	148		148					2 979,15
		Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9					4 409,14
		Всего по позиции							93 721,83		17 823,08
6	ФСБЦ-02.3.01.02-1102	Песок природный для строительных работ I класс, мелкий Объем=126,78*0,15*1,1 Всего по позиции	м3	20,9187	1	20,9187	650,20	1,41	916,78		19 177,85
		Всего по позиции									19 177,85
7	ГЭСН27-04-012-01	Устройство покрытий толщиной 15 см при укатке щебня с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2): однослойных Объем=126,78 / 1000 Итого прямые затраты ФОТ	1000 м2	0,12678	1	0,12678					92 901,83
		Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги	%	148		148					6 501,05
		Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9					9 621,55
		Всего по позиции							867 077,46		109 928,08
8	ГЭСН27-04-012-04	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к нормам 27-04-012-01, 27-04-012-02, 27-04-012-03 Объем=126,78 / 1000 ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15)	1000 м2	0,12678	1	0,12678					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									77 735,70
		ФОТ									2 903,86
	Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148					4 297,71
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					3 307,50
		Всего по позиции							673 141,74		85 340,91
9	ГЭСН27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	0,101424	1	0,101424					
		Объем=126,78*0,8/1000									
		Итого прямые затраты									73,55
		ФОТ									38,08
	Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148					56,36
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					43,37
		Всего по позиции							1 708,47		173,28
10	ФСБЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБДК Б	т	0,1044667	1	0,1044667	16 583,53	1,52	25 206,97		2 633,29
		Всего по позиции									2 633,29
11	ГЭСН27-06-201-01	При доставке к месту работ битума и битумной эмульсии добавлять на каждый 1 км доставки к соответствующим нормам	100 т	0,0010447	1	0,0010447					
		Объем=0,1044667 / 100									
		ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)									
		Итого прямые затраты									26,40
		ФОТ									13,67
	Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148					20,23
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					15,57
		Всего по позиции							59 538,62		62,20
12	ГЭСН27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,12678	1	0,12678					
		Объем=126,78 / 1000									
		Итого прямые затраты									14 170,52
		ФОТ									2 869,70
	Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148					4 247,16
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					3 268,59
		Всего по позиции							171 054,35		21 686,27
13	ГЭСН27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать:	1000 м2	0,12678	1	0,12678					
		к норме 27-06-029-01									
		Объем=126,78 / 1000									
		до толщ.6 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)									
		Итого прямые затраты									1 551,30
		ФОТ									251,19
	Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148					371,76
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					286,11
		Всего по позиции							17 425,22		2 209,17
14	ФСБЦ-04.2.01.01-1250	Смеси асфальтобетонные А 22 НН на ПБВ	т	19,2299904	1	19,2299904	6 263,50	1,89	11 838,02		227 645,01
		Объем=126,78*0,06*2,528									
		Всего по позиции									227 645,01
15	ГЭСН27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	0,06339	1	0,06339					
		Объем=126,78*0,5/1000									
		Итого прямые затраты									45,97
		ФОТ									23,80
	Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148					35,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					27,11
		Всего по позиции							1 708,47		108,30
16	ФСБЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБДК Б	т	0,0652917	1	0,0652917	16 583,53	1,52	25 206,97		1 645,81
		Всего по позиции									1 645,81
17	ГЭСН27-06-201-01	При доставке к месту работ битума и битумной эмульсии добавлять на каждый 1 км доставки к соответствующим нормам	100 т	0,0006529	1	0,0006529					
		Объем=0,0652917 / 100									
		ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)									
		Итого прямые затраты									16,50
		ФОТ									8,54
	Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148					12,64
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					9,73
		Всего по позиции							59 534,39		38,87
18	ГЭСН27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,12678	1	0,12678					
		Объем=126,78 / 1000									
		Итого прямые затраты									14 170,52
		ФОТ									2 869,70
	Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148					4 247,16
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					3 268,59
		Всего по позиции							171 054,35		21 686,27
19	ГЭСН27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-029-01	1000 м2	0,12678	1	0,12678					
		Объем=126,78 / 1000									
		до толщ.5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Итого прямые затраты									775,65
		ФОТ									125,60
	Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги		%	148		148					185,89
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					143,06
		Всего по позиции							8 712,73		1 104,60
20	ФСБЦ-04.2.01.01-1238	Смеси асфальтобетонные А 16 ВН на ПБВ	т	16,132755	1	16,132755	6 388,04	1,89	12 073,40		194 777,20
		Объем=126,78*0,05*2,545									
		Всего по позиции									194 777,20
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									703 393,06
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									6 774,34
		Эксплуатация машин									50 129,83
		Оплата труда машинистов (Отм)									12 254,26
		Материалы									589 814,75
		Перевозка									44 419,88
		Строительные работы									752 682,98
		Строительные работы									708 263,10
		в том числе:									
		оплата труда									6 774,34
		эксплуатация машин и механизмов									50 129,83
		оплата труда машинистов (Отм)									12 254,26
		материалы									589 814,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		накладные расходы									27 917,98
		сметная прибыль									21 371,94
		Перевозка									44 419,88
		Всего ФОТ (справочно)									19 028,60
		Всего накладные расходы (справочно)									27 917,98
		Всего сметная прибыль (справочно)									21 371,94
		НДС 20%									150 536,60
		ВСЕГО по смете									903 219,58

Составил:

(Инженер ПО Черникова О.Н.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(Главный специалист по капитальному ремонту Маратканова Е.Е.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

И.о.главного инженер СГМУП "ГТС" Бегичев В.В.

2024 года

2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ от 15.02.2024 № 6

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Наименование субъекта Российской Федерации

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Восстановление благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях тепловодоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия
(наименование стройки)

Территория города Сургута

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 7/14

Асфальтирование тротуаров

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	228,02 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	190,01 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	2,41 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	3,91 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	5,26 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	6,13 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Тип 4											
2	ГЭСН01-01-031-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1 Объем=(69,05*0,35) / 1000	1000 м3	0,0241675	1	0,0241675					
		Итого прямые затраты									546,48
		ФОТ									151,23
	Пр/812-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					140,64
	Пр/774-001.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1					59,13
		Всего по позиции							30 878,25		746,25
3	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=24,17*1,6	т	38,672	1	38,672			83,61		3 233,37
		Всего по позиции									3 233,37
4	02-15-1-01-0025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км Объем=24,17*1,6	т	38,672	1	38,672			307,41		11 888,16
		Всего по позиции									11 888,16
5	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(69,05*0,15) / 100	100 м3	0,103575	1	0,103575					
		Итого прямые затраты									5 457,71
		ФОТ									1 622,58
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					2 401,42
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					1 848,12
		Всего по позиции							93 721,94		9 707,25
6	ФСБЦ-02.3.01.02-1102	Песок природный для строительных работ I класс, мелкий Объем=69,05*0,15*1,1	м3	11,39325	1	11,39325	650,20	1,33	864,77		9 852,54
		Всего по позиции									9 852,54
7	ГЭСН27-04-005-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2): однослойных Объем=69,05 / 1000	1000 м2	0,06905	1	0,06905					
		Итого прямые затраты									8 505,41
		ФОТ									2 878,00
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					4 259,44
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					3 278,04
		Всего по позиции							232 337,29		16 042,89
8	ФСБЦ-02.2.05.04-2094	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 1200, фракция 20-40 мм Объем=69,05*0,15*1,1	м3	11,39325	1	11,39325	2 838,95	0,93	2 640,22		30 080,69
		Всего по позиции									30 080,69
9	ГЭСН27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	0,0568972	1	0,0568972					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=69,05*0,824/1000									
		Итого прямые затраты									41,26
		ФОТ									21,36
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					31,61
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					24,33
		Всего по позиции							1 708,34		97,20
10	ФСБЦ-01.2.03.07-0024	Эмульсия битумно-катионная ЭБДК Б	т	0,0586041	1	0,0586041	16 583,53	1,33	22 056,09		1 292,58
		Всего по позиции									1 292,58
11	ГЭСН27-06-201-01	При доставке к месту работ битума и битумной эмульсии добавлять на каждый 1 км доставки к соответствующим нормам	100 т	0,000586	1	0,000586					
		Объем=0,0586041 / 100									
		ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)									
		Итого прямые затраты									14,81
		ФОТ									7,67
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					11,35
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					8,74
		Всего по позиции							59 556,31		34,90
12	ГЭСН27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,06905	1	0,06905					
		Объем=69,05 / 1000									
		Итого прямые затраты									7 725,07
		ФОТ									1 570,20
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					2 323,90
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					1 788,46
		Всего по позиции							171 432,73		11 837,43
13	ГЭСН27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к норме 27-06-029-01	1000 м2	0,06905	1	0,06905					
		Объем=69,05 / 1000									
		до толщины 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
		Итого прямые затраты									423,14
		ФОТ									69,10
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					102,27
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					78,70
		Всего по позиции							8 748,88		604,11
14	ФСБЦ-04.2.01.01-1148	Смеси асфальтобетонные А 8 ВН на БНД	т	8,803875	1	8,803875	5 685,05	1,89	10 744,74		94 595,35
		Объем=69,05*0,05*2,550									
		Всего по позиции									94 595,35
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									173 656,57
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									2 405,28
		Эксплуатация машин									15 630,60
		Оплата труда машинистов (Отм)									3 914,86
		Материалы									136 584,30
		Перевозка									15 121,53
		Строительные работы									190 012,72
		Строительные работы									174 891,19
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда									2 405,28
		эксплуатация машин и механизмов									15 630,60
		оплата труда машинистов (Отм)									3 914,86
		материалы									136 584,30
		накладные расходы									9 270,63
		сметная прибыль									7 085,52
		Перевозка									15 121,53
		Всего ФОТ (справочно)									6 320,14
		Всего накладные расходы (справочно)									9 270,63
		Всего сметная прибыль (справочно)									7 085,52
		НДС 20%									38 002,54
		ВСЕГО по смете									228 015,26

Составил:

(Инженер ПО Черникова О.Н.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(Главный специалист по капитальному ремонту Маратканова Е.Е.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

И.о.главного инженер СГМУП "ГТС" Бегичев В.В.

" " 2024 года

2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр; Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр; Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр; Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр; Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр; Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр; Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ от 15.02.2024 № 6

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Восстановление благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия
(наименование стройки)

Территория города Сургута
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 7/15

Озеленение площадью до 25 м2
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	92,60 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	77,16 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	23,13 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,44 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	52,47 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,84 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Озеленение до 25м2												
Подготовительные работы												
2	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=(56,1*0,15) / 100 Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-001.2-3 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	100 м3	0,08415	1	0,08415						
											6 417,07	
											6 417,07	
			%	90		90					5 775,36	
			%	40	0,85	34					2 181,80	
		Всего по позиции							170 816,76		14 374,23	
3	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=8,415*1,6 Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 Всего по позиции	т	13,464	1	13,464			83,61	1,15		1 294,58
											1 294,58	
4	02-15-1-01-0025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км Объем=8,415*1,6 Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 Всего по позиции	т	13,464	1	13,464			307,41	1,15		4 759,81
											4 759,81	
Восстановительные работы												
5	45-2	Разгрузка с автотранспортного средства: грунт растительного слоя (земля, перегной) Объем=8,415*1,6 Всего по позиции	т	13,464	1	13,464			101,02			1 360,13
											1 360,13	
6	ГЭСН47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную Объем=56,1 / 100 Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 Итого прямые затраты ФОТ	100 м2	0,561	1	0,561						11 315,67
											11 315,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-041.0-3	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104					11 768,30
	Пр/774-041.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2					6 925,19
		Всего по позиции							53 492,26		30 009,16
7	ФСБЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	8,415	1	8,415			881,83		7 420,60
		Всего по позиции									7 420,60
8	ГЭСН47-02-088-04	Рыхление почвы предварительно обработанных площадок	1000 м2	0,0561	1	0,0561					
		Объем=56,1 / 1000									
	Приказ от 30.01.2024 № 55/нр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
	прил.5 табл.1 п.2	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования;									
		- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									669,96
		ФОТ									669,96
	Пр/812-041.0-3	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104					696,76
	Пр/774-041.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2					410,02
		Всего по позиции							31 670,94		1 776,74
9	ГЭСН47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	0,561	1	0,561					
		Объем=56,1 / 100									
	Приказ от 30.01.2024 № 55/нр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
	прил.5 табл.1 п.2	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования;									
		- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									3 460,15
		ФОТ									2 036,14
	Пр/812-041.0-3	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104					2 117,59
	Пр/774-041.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2					1 246,12
		Всего по позиции							12 163,74		6 823,86
10	ФСБЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь Городская)	кг	1,122	1	1,122	149,15	1,17	174,51		195,80
		Всего по позиции									195,80
11	ГЭСН47-01-123-02	Внесение удобрений в почву: минеральных	100 м2	1,0835	1	1,0835					
		Объем=108,35 / 100									
	Приказ от 30.01.2024 № 55/нр	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из следующих факторов:									
	прил.5 табл.1 п.2	- разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования;									
		- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Итого прямые затраты									3 139,65
		ФОТ									3 139,65
	Пр/812-041.0-3	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104					3 265,24
	Пр/774-041.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2					1 921,47
		Всего по позиции							7 684,69		8 326,36
12	ФСБЦ-16.3.01.01-0232	Мука фосфоритная насыпью, А	т	0,054175	1	0,054175	7 563,35	1,25	9 454,19		512,18
		Объем=0,0005*108,35									
		Всего по позиции									512,18
13	ФСБЦ-16.3.02.01-0003	Удобрение нитрофоска	кг	5,4175	1	5,4175	39,47	1,45	57,23		310,04
		Объем=0,05*108,35									
		Всего по позиции									310,04
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									40 855,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									23 134,53
		Эксплуатация машин									1 163,59
		Оплата труда машинистов (Отм)									443,96
		Материалы									10 059,17
		Перевозка									6 054,39
		Строительные работы									77 163,49
		Строительные работы									71 109,10
		в том числе:									
		оплата труда									23 134,53
		эксплуатация машин и механизмов									1 163,59
		оплата труда машинистов (Отм)									443,96
		материалы									10 059,17
		накладные расходы									23 623,25
		сметная прибыль									12 684,60
		Перевозка									6 054,39
		Всего ФОТ (справочно)									23 578,49
		Всего накладные расходы (справочно)									23 623,25
		Всего сметная прибыль (справочно)									12 684,60
		НДС 20%									15 432,70
		ВСЕГО по смете									92 596,19

Составил:

(Инженер ПО Черникова О.Н.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(Главный специалист по капитальному ремонту Маратканова Е.Е.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

И.о.главного инженер СГМУП "ГТС" Бегичев В.В.

" " 2024 года

" " 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Приказ от 15.02.2024 № 6

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Восстановление благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях тепловодоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия
(наименование стройки)

Территория города Сургута
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 7/16

Озеленение площадью свыше 25 кв.м
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен 01.04.2024

Сметная стоимость	30,71 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	25,59 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	6,02 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,27 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	13,56 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,50 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
Подготовительные работы											
1	ГЭСН01-01-031-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1 Объем=(30,8*0,15) / 1000	1000 м3	0,00462	1	0,00462					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3									
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
		Итого прямые затраты									114,91
		ФОТ									31,80
	Пр/812-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					29,57
	Пр/774-001.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1					12,43
		Всего по позиции							33 963,20		156,91
2	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=4,62*1,6	т	7,392	1	7,392			83,61		618,05
		Всего по позиции									618,05
3	02-15-1-01-0025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км Объем=4,62*1,6	т	7,392	1	7,392			307,41		2 272,37
		Всего по позиции									2 272,37
Озеленение											
4	45-2	Разгрузка с автотранспортного средства: грунт растительного слоя (земля, перегной) Объем=4,62*1,6	т	7,392	1	7,392			101,02		746,74
		Всего по позиции									746,74
5	ГЭСН47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом Объем=30,8 / 100	100 м2	0,308	1	0,308					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3									
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
		Итого прямые затраты									4 002,18
		ФОТ									3 987,42
	Пр/812-041.0-3	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104					4 146,92
	Пр/774-041.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2					2 440,30
		Всего по позиции							34 381,17		10 589,40
6	ФСБЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	4,62	1	4,62			881,83		4 074,05
		Всего по позиции									4 074,05
7	ГЭСН47-02-088-04	Рыхление почвы предварительно обработанных площадей Объем=30,8 / 1000	1000 м2	0,0308	1	0,0308					
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.3 п.10.3									
		Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									351,83
		ФОТ									351,83
		Пр/812-041.0-3 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104					365,90
		Пр/774-041.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 СР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2					215,32
		Всего по позиции							30 293,83		933,05
8	ГЭСН47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	0,308	1	0,308					
		Объем=30,8 / 100									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/нр прил.8 табл.3 п.10.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
		Итого прямые затраты									1 823,31
		ФОТ									1 069,28
		Пр/812-041.0-3 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104					1 112,05
		Пр/774-041.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 СР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2					654,40
		Всего по позиции							11 655,06		3 589,76
9	ФСБЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь Городская)	кг	0,616	1	0,616			170,03		104,74
		Всего по позиции									104,74
10	ГЭСН47-01-123-02	Внесение удобрений в почву: минеральных	100 м2	0,308	1	0,308					
		Объем=30,8 / 100									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/нр прил.8 табл.3 п.10.3 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: территорий общего пользования ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
		Итого прямые затраты									853,69
		ФОТ									853,69
		Пр/812-041.0-3 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	104		104					887,84
		Пр/774-041.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 СР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2					522,46
		Всего по позиции							7 350,62		2 263,99
11	ФСБЦ-16.3.01.01-0232	Мука фосфоритная насыпью, А	т	0,0154	1	0,0154			9 983,62		153,75
		Объем=0,0005*30,8									
		Всего по позиции									153,75
12	ФСБЦ-16.3.02.01-0003	Удобрение нитрофоска	кг	1,54	1	1,54			57,23		88,13
		Объем=0,05*30,8									
		Всего по позиции									88,13
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									15 203,75
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									6 020,10
		Эксплуатация машин									708,93
		Оплата труда машинистов (Отм)									273,92
		Материалы									5 310,38
		Перевозка									2 890,42
		Строительные работы									25 590,94
		Строительные работы									22 700,52
		в том числе:									
		оплата труда									6 020,10
		эксплуатация машин и механизмов									708,93
		оплата труда машинистов (Отм)									273,92
		материалы									5 310,38
		накладные расходы									6 542,28
		сметная прибыль									3 844,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Перевозка									2 890,42
		Всего ФОТ (справочно)									6 294,02
		Всего накладные расходы (справочно)									6 542,28
		Всего сметная прибыль (справочно)									3 844,91
		НДС 20%									5 118,19
		ВСЕГО по смете									30 709,13

Составил: _____ (Инженер ПО Черникова О.Н.)

Проверил: _____ (Главный специалист по капитальному ремонту Маратканова Е.Е.)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

И.о.главного инженер СГМУП "ГТС" Бегичев В.В.

2024 года

2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ от 15.02.2024 № 6

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Восстановление благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия
(наименование стройки)

Территория города Сургута
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 7/17

Установка бордюрных камней
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	155,21 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	129,34 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	19,65 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,80 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	42,68 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	1,16 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
Подготовительные работы											
4	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=(0,2*0,4*47,74+0,2*0,3*3,3) / 100	100 м3	0,040172	1	0,040172					
		Итого прямые затраты									2 663,84
		ФОТ									2 663,84
	Пр/812-001.2-3	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	90		90					2 397,46
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34					905,71
		Всего по позиции							148 536,54		5 967,01
5	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=(0,2*0,4*47,74+0,2*0,3*3,3)*1,6	т	6,42752	1	6,42752			83,61		537,40
		Всего по позиции									537,40
6	02-15-1-01-0025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км Объем=(0,2*0,4*47,74+0,2*0,3*3,3)*1,6	т	6,42752	1	6,42752			307,41		1 975,88
		Всего по позиции									1 975,88
Установка бордюрных камней											
7	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=(0,2*0,4*47,74+0,2*0,3*3,3) / 100	100 м3	0,040172	1	0,040172					
		Итого прямые затраты									3 253,03
		ФОТ									954,61
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					1 412,82
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					1 087,30
		Всего по позиции							143 212,93		5 753,15
8	ФСБЦ-02.2.05.04-2092	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 1000, фракция 20-40 мм Объем=(0,2*0,4*47,74+0,2*0,3*3,3)*1,1	м3	4,41892	1	4,41892	2 184,44	1,54	3 364,04		14 865,42
		Всего по позиции									14 865,42
9	ГЭСН27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объем=(47,74+3,3) / 100	100 м	0,5104	1	0,5104					
		Итого прямые затраты									42 391,64
		ФОТ									16 839,22
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					24 922,05
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					19 179,87
		Всего по позиции							169 462,30		86 493,56
10	ФСБЦ-05.2.03.03-0012	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В30 (М400) Объем=19,25*0,045	м3	0,86625	1	0,86625	5 746,75	2,56	14 711,68		12 743,99
		Всего по позиции									12 743,99
11	ФСБЦ-05.2.03.03-0011	Камни бортовые бетонные марки БР, БВ, бетон В22,5 (М300)	м3	0,0528	1	0,0528	7 444,62	2,56	19 058,23		1 006,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=3,3*0,016									
		Всего по позиции									1 006,27
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									79 437,47
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									19 654,77
		Эксплуатация машин									2 900,95
		Оплата труда машинистов (Отм)									802,90
		Материалы									53 565,57
		Перевозка									2 513,28
		Строительные работы									129 342,68
		Строительные работы									126 829,40
		в том числе:									
		оплата труда									19 654,77
		эксплуатация машин и механизмов									2 900,95
		оплата труда машинистов (Отм)									802,90
		материалы									53 565,57
		накладные расходы									28 732,33
		сметная прибыль									21 172,88
		Перевозка									2 513,28
		Всего ФОТ (справочно)									20 457,67
		Всего накладные расходы (справочно)									28 732,33
		Всего сметная прибыль (справочно)									21 172,88
		НДС 20%									25 868,54
		ВСЕГО по смете									155 211,22

Составил: _____ (Инженер ПО Черникова О.Н.)

Проверил: _____ (Главный специалист по капитальному ремонту Маратканова Е.Е.)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

И.о.главного инженера СГМУП "ГТС" Бегичев В.В.

_____ 2024 года

_____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ от 15.02.2024 № 6

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Наименование субъекта Российской Федерации

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Восстановление благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия
(наименование стройки)

Территория города Сургута

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 7/18

Устройство отмостки бетонной

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	59,06 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	49,21 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	0,46 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	8,44 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	1,00 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	11,90 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Подготовительные работы											
2	ГЭСН01-01-031-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1 Объем=3,3*0,4	1000 м3	1,32	1	1,32					
		Итого прямые затраты									29 847,89
		ФОТ									8 259,79
	Пр/812-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					7 681,60
	Пр/774-001.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1					3 229,58
		Всего по позиции							30 878,08		40 759,07
3	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=1,32*1,6	т	2,112	1	2,112			83,61		176,58
		Всего по позиции									176,58
4	02-15-1-01-0025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км Объем=1,32*1,6	т	2,112	1	2,112			307,41		649,25
		Всего по позиции									649,25
5	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(3,3*0,15) / 100	100 м3	0,00495	1	0,00495					
		Итого прямые затраты									260,84
		ФОТ									77,55
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					114,77
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					88,33
		Всего по позиции							93 725,25		463,94
6	ФСБЦ-02.3.01.02-1102	Песок природный для строительных работ I класс, мелкий Объем=3,3*0,15*1,1	м3	0,5445	1	0,5445	650,20	1,33	864,77		470,87
		Всего по позиции									470,87
7	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=3,3*0,15/100	100 м3	0,00495	1	0,00495					
		Итого прямые затраты									400,86
		ФОТ									117,65
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					174,12
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					134,00
		Всего по позиции							143 228,28		708,98
8	ФСБЦ-02.2.05.04-2094	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 1200, фракция 20-40 мм Объем=3,3*0,15*1,1	м3	0,5445	1	0,5445	2 838,95	0,93	2 640,22		1 437,60
		Всего по позиции									1 437,60
9	ГЭСН27-06-002-17	Устройство цементобетонных покрытий однослойных средствами малой механизации, толщина слоя 20 см Объем=3,3 / 1000	1000 м2	0,0033	1	0,0033					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									961,86
		ФОТ									550,25
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					814,37
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					626,73
		Всего по позиции							728 169,70		2 402,96
10	ГЭСН27-06-002-18	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме 27-06-002-17 Объем=-3,3 / 1000 до толщины 10 см ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)	1000 м2	-0,0033	1	-0,0033					
		Итого прямые затраты									-117,74
		ФОТ									-105,58
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					-156,26
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					-120,26
		Всего по позиции							119 472,73		-394,26
11	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,3366	1	0,3366	4 742,74	1,59	7 540,96		2 538,29
		Всего по позиции									2 538,29
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									36 626,30
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									461,89
		Эксплуатация машин									22 183,52
		Оплата труда машинистов (Отм)									8 437,77
		Материалы									4 717,29
		Перевозка									825,83
		Строительные работы									49 213,28
		Строительные работы									48 387,45
		в том числе:									
		оплата труда									461,89
		эксплуатация машин и механизмов									22 183,52
		оплата труда машинистов (Отм)									8 437,77
		материалы									4 717,29
		накладные расходы									8 628,60
		сметная прибыль									3 958,38
		Перевозка									825,83
		Всего ФОТ (справочно)									8 899,66
		Всего накладные расходы (справочно)									8 628,60
		Всего сметная прибыль (справочно)									3 958,38
		НДС 20%									9 842,66
		ВСЕГО по смете									59 055,94

Составил:

(Инженер ПО Черникова О.Н.)

Проверил:

(Главный специалист по капитальному ремонту Маратканова Е.Е.)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

И.о.главного инженера СГМУП "ГТС" Бегичев В.В.

" " 2024 года

2024 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Приказ от 15.02.2024 № 6

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Наименование субъекта Российской Федерации

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Восстановление благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия

(наименование стройки)

Территория города Сургута

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 7/19

Устройство ограждения

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	60,38 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	50,32 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	8,71 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,31 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	18,97 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,59 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ГЭСН27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений Объем=31,5 / 100	100 м	0,315	1	0,315					
		Итого прямые затраты									9 460,91
		ФОТ									7 250,53
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					10 730,78
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					8 258,35
		Всего по позиции							90 317,59		28 450,04
2	ФСБЦ-04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3	1,2852	1	1,2852			8 156,65		10 482,93
		Всего по позиции									10 482,93
3	ГЭСН27-09-004-03	Установка столбиков сигнальных: металлических однофлажковых, расстояние между столбиками до 10 м Объем=18 / 10	10 шт	1,8	1	1,8					
		Итого прямые затраты									6 990,80
		ФОТ									487,23
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					721,10
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					554,95
		Всего по позиции							4 592,69		8 266,85
4	ГЭСНр62-03-008-05	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических ограждений: пешеходных Объем=(2*3,14*0,0285*31,5) / 100	100 м2	0,0563787	1	0,0563787					
		Итого прямые затраты									1 284,20
		ФОТ									1 283,84
	Пр/812-096.0-3	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91					1 168,29
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					590,57
		Всего по позиции							53 975,35		3 043,06
5	ФСБЦ-14.4.04.08-0001	Эмаль ПФ-115, цветная, белый Объем=0,7893018/1000	т	0,0007893	1	0,0007893			97 873,92		77,25
		Всего по позиции									77,25
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									28 296,09
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									8 711,87
		Эксплуатация машин									451,25
		Оплата труда машинистов (Отм)									309,73
		Материалы									18 823,24
		Строительные работы									50 320,13
		в том числе:									
		оплата труда									8 711,87
		эксплуатация машин и механизмов									451,25
		оплата труда машинистов (Отм)									309,73
		материалы									18 823,24
		накладные расходы									12 620,17
		сметная прибыль									9 403,87
		Всего ФОТ (справочно)									9 021,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего накладные расходы (справочно)									12 620,17
		Всего сметная прибыль (справочно)									9 403,87
		НДС 20%									10 064,03
		ВСЕГО по смете									60 384,16

Составил:

(Инженер ПО Черникова О.Н.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(Главный специалист по капитальному ремонту Маратканова Е.Е.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

И.о.главного инженер СГМУП "ГТС" Бегичев В.В.

2024 года

2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ от 15.02.2024 № 6

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Восстановление благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия
(наименование стройки)

Территория города Сургута
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 7/20

Бетонирование территории
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	7,79 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	6,49 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	0,31 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,12 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	0,67 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,20 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Подготовительные работы											
2	ГЭСН01-01-031-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1 Объем=(2,2*0,4) / 1000	1000 м3	0,00088	1	0,00088					
		Итого прямые затраты									19,90
		ФОТ									5,51
	Пр/812-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					5,12
	Пр/774-001.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1					2,15
		Всего по позиции							30 875,00		27,17
3	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=2,2*1,6	т	3,52	1	3,52			83,61		294,31
		Всего по позиции									294,31
4	02-15-1-01-0025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км Объем=2,2*1,6	т	3,52	1	3,52			307,41		1 082,08
		Всего по позиции									1 082,08
5	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(2,2*0,15) / 100	100 м3	0,0033	1	0,0033					
		Итого прямые затраты									173,88
		ФОТ									51,68
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					76,49
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					58,86
		Всего по позиции							93 706,06		309,23
6	ФСБЦ-02.3.01.02-1102	Песок природный для строительных работ I класс, мелкий Объем=2,2*0,15*1,1	м3	0,363	1	0,363	650,20	1,33	864,77		313,91
		Всего по позиции									313,91
7	ГЭСН27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=(2,2*0,15) / 100	100 м3	0,0033	1	0,0033					
		Итого прямые затраты									267,24
		ФОТ									78,43
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					116,08
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					89,33
		Всего по позиции							143 227,27		472,65
8	ФСБЦ-02.2.05.04-2094	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 1200, фракция 20-40 мм Объем=2,2*0,15*1,1	м3	0,363	1	0,363	2 838,95	0,93	2 640,22		958,40
		Всего по позиции									958,40
9	ГЭСН27-06-002-17	Устройство цементобетонных покрытий однослойных средствами малой механизации, толщина слоя 20 см Объем=2,2 / 1000	1000 м2	0,0022	1	0,0022					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты									641,24
		ФОТ									366,83
		Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги	%	148		148					542,91
		Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					417,82
		Всего по позиции							728 168,18		1 601,97
10	ГЭСН27-06-002-18	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме 27-06-002-17 Объем=-2,2 / 1000 до толщины 10 см ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)	1000 м2	-0,0022	1	-0,0022					
		Итого прямые затраты									-78,50
		ФОТ									-70,39
		Пр/812-021.0-3 НР Автомобильные дороги	%	148		148					-104,18
		Пр/774-021.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16 СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					-80,17
		Всего по позиции							119 477,27		-262,85
11	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,2244	1	0,2244	4 742,74	1,59	7 540,96		1 692,19
		Всего по позиции									1 692,19
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									5 364,65
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									307,92
		Эксплуатация машин									411,34
		Оплата труда машинистов (Отм)									124,14
		Материалы									2 830,95
		Перевозка									1 690,30
		Строительные работы									6 489,06
		Строительные работы									4 798,76
		в том числе:									
		оплата труда									307,92
		эксплуатация машин и механизмов									411,34
		оплата труда машинистов (Отм)									124,14
		материалы									2 830,95
		накладные расходы									636,42
		сметная прибыль									487,99
		Перевозка									1 690,30
		Всего ФОТ (справочно)									432,06
		Всего накладные расходы (справочно)									636,42
		Всего сметная прибыль (справочно)									487,99
		НДС 20%									1 297,81
		ВСЕГО по смете									7 786,87

Составил:

(Инженер ПО Черникова О.Н.)

Проверил:

(Главный специалист по капитальному ремонту Маратканова Е.Е.)

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/нр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

И.о.главного инженер СГМУП "ГТС" Беличев В.В.

2024 года

" " 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2024.2
Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Письмо Минстроя России от 23.05.2024 № 29044-ИФ/09

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ от 15.02.2024 № 6

86. Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (2 зона)

Восстановление благоустройства на территории города Сургута после устранения функциональных отказов, текущих ремонтов, проведения строительно-монтажных работ на сетях теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения и прочих объектах предприятия
(наименование стройки)

Территория города Сургута
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 7/21

Устройство тротуарной плитки
(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом
Основание проектная и (или) иная техническая документация

Составлен(а) в текущем уровне цен II квартал 2024 года

Сметная стоимость	114,06 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	95,05 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	10,97 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,74 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	21,12 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	1,15 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. тип 5											
Подготовительные работы											
2	ГЭСН01-01-031-01	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1 Объем=(19,05*0,43) / 1000	1000 м3	0,0081915	1	0,0081915					
		Итого прямые затраты									185,23
		ФОТ									51,26
	Пр/812-001.1-3	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93					47,67
	Пр/774-001.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1					20,04
		Всего по позиции							30 878,35		252,94
3	49-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=8,19*1,6	т	13,104	1	13,104			83,61		1 095,63
		Всего по позиции									1 095,63
4	02-15-1-01-0025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км Объем=8,19*1,6	т	13,104	1	13,104			307,41		4 028,30
		Всего по позиции									4 028,30
Устройство тротуарной плитки											
5	ГЭСН27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(19,05*0,15) / 100	100 м3	0,028575	1	0,028575					
		Итого прямые затраты									1 505,72
		ФОТ									447,65
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					662,52
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					509,87
		Всего по позиции							93 722,13		2 678,11
6	ФСБЦ-02.3.01.02-1114	Песок природный для строительных работ II класс, очень мелкий Объем=19,05*0,15*1,1	м3	3,14325	1	3,14325			846,01		2 659,22
		Всего по позиции									2 659,22
8	ГЭСН27-04-015-03	Устройство щебеночных оснований, обработанных в верхней части пескоцементной смесью, толщина слоя 20 см с уплотнением кулачковыми катками Объем=19,05 / 1000	1000 м2	0,01905	1	0,01905					
		Итого прямые затраты									2 157,90
		ФОТ									644,25
	Пр/812-021.0-3	НР Автомобильные дороги	%	148		148					953,49
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9					733,80
		Всего по позиции							201 847,24		3 845,19
9	ФСБЦ-02.2.05.04-2094	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 1200, фракция 20-40 мм	м3	5,1054	1	5,1054	2 838,95	0,93	2 640,22		13 479,38
		Всего по позиции									13 479,38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ФСБЦ-04.3.02.11-0011	Смеси сухие цементные (пескобетон), класс В22,5 (М300) Объем=1,030605*2,1 Всего по позиции	т	2,1642705	1	2,1642705			8 045,77		17 413,22
11	ГЭСН27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. Объем=19,05 / 10 Итого прямые затраты ФОТ Пр/812-021.1-3 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее Пр/774-021.1, Приказ № СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и 774/пр от 11.12.2020 п.16 прочее Всего по позиции	10 м2	1,905	1	1,905					17 413,22
											10 912,61
											10 565,18
			%	114		114					12 044,31
			%	77	0,85	65,45					6 914,91
14	ФСБЦ-05.2.02.22-0013	Плитка бетонная тротуарная фигурная, толщина 80 мм Всего по позиции Итого по смете: Всего прямые затраты (справочно) в том числе: Оплата труда рабочих Эксплуатация машин Оплата труда машинистов (Отм) Материалы Перевозка Строительные работы Строительные работы в том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов оплата труда машинистов (Отм) материалы накладные расходы сметная прибыль Перевозка Всего ФОТ (справочно) Всего накладные расходы (справочно) Всего сметная прибыль (справочно) НДС 20% ВСЕГО по смете	м2	19,431	1	19,431			15 680,75 1 015,33		29 871,83 19 728,88 19 728,88 73 166,09 10 965,09 2 440,71 743,25 53 893,11 5 123,93 95 052,70 89 928,77 10 965,09 2 440,71 743,25 53 893,11 13 707,99 8 178,62 5 123,93 11 708,34 13 707,99 8 178,62 19 010,54 114 063,24

Составил:

(Инженер ПО Черникова О.Н.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

(Главный специалист по капитальному ремонту Маратканова Е.Е.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2. Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3. Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.